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Dział V. Sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyty sprzęt
elektryczny i elektroniczny

Tabele 1-7 sporządza wprowadzający sprzęt elektryczny i elektroniczny lub organizacja odzysku sprzętu
elektrycznego i elektronicznego,  w przypadku, gdy za jej pośrednictwem realizowane są obowiązki
wprowadzającego sprzęt lub autoryzowanego przedstawiciela. Jeżeli sprawozdanie sporządza organizacja
odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego, informacje te składa oddzielnie za każdego
wprowadzającego sprzęt lub autoryzowanego przedstawiciela. W przypadku autoryzowanego
przedstawiciela do sprawozdania dołącza się wykaz wprowadzających sprzęt.

 

Autoryzowany przedstawiciel jest wyznaczany przez producenta, w celu wykonania na terytorium
kraju obowiązków określonych ustawą dla wprowadzającego sprzęt, w odniesieniu do wprowadzonego do
obrotu sprzętu pochodzącego od tego producenta. Autoryzowany przedstawiciel jest wyznaczany w
drodze umowy, zawartej w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

 

Tabela 1.  Przy ustalaniu masy sprzętu wprowadzonego do obrotu nie uwzględnia się masy sprzętu,
który został wywieziony z terytorium kraju przez wprowadzającego sprzęt lub innego przedsiębiorcę, w
tym samym roku kalendarzowym, w którym sprzęt został wprowadzony do obrotu. Ponadto, nie
uwzględnia się również masy baterii i akumulatorów stanowiących przynależność albo część składową
tego sprzętu.

Dla grupy 4 sprzętu – sprzęt wielkogabarytowy należy podać masę sprzętu należącego do tej grupy
pomniejszonego o masę paneli fotowoltaicznych. Masę paneli fotowoltaicznych należy podać oddzielnie.

Tabela 2. Masę zagospodarowanego zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy wykazać 
odrębnie dla każdej grupy sprzętu. W przedmiotowej tabeli należy podać całkowite masy, w tym
również masę odpadów wywiezionych z terytorium kraju, w odniesieniu do roku kalendarzowego, którego
dotyczy sprawozdanie. 

Wykaz grup i rodzajów sprzętu elektrycznego  i elektronicznego został określony w załączniku nr 1 do
ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym  i elektronicznym.

W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada informacji o masie zebranego zużytego sprzętu w podziale
na sprzęt przeznaczony dla gospodarstw domowych i sprzęt inny niż przeznaczony dla gospodarstw
domowych, to całą masę zebranego zużytego sprzętu należy wykazać jako masę zebranego zużytego
sprzętu przeznaczonego dla gospodarstw domowych. 

Dla grupy 4 sprzętu – sprzęt wielkogabarytowy należy podać masę sprzętu należącego do tej grupy
pomniejszonego o masę paneli fotowoltaicznych. Masę paneli fotowoltaicznych należy podać oddzielnie.

Tabela 3. W przedmiotowej tabeli należy podać masę odpadów powstałych ze zużytego sprzętu
przetworzonych w innych państwach członkowskich lub poza Unią Europejską, wywiezionych w danym
roku kalendarzowym, którego dotyczy sprawozdanie.

Dla grupy 4 sprzętu – sprzęt wielkogabarytowy należy podać masę sprzętu należącego do tej grupy
pomniejszonego o masę paneli fotowoltaicznych. W oddzielnym wierszu należy podać dane dotyczące
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jedynie paneli fotowoltaicznych.

Tabela 4. Wprowadzający sprzęt elektryczny i elektroniczny jest zobowiązany do osiągnięcia
minimalnych rocznych poziomów zbierania zużytego sprzętu oraz poziomów odzysku, przygotowania  do
ponownego użycia i recyklingu zużytego sprzętu.

Wymagane poziomy zbierania

Minimalne roczne poziomy zbierania zużytego sprzętu, do osiągnięcia których zobowiązany jest
wprowadzający sprzęt od dnia 1 stycznia 2021 r. określa art. 20 ust. 1 ustawy o zużytym sprzęcie
elektrycznym i elektronicznym.

Dla grupy 1-6 wymagany minimalny poziom zbierania wynosi nie mniej niż 65% średniorocznej masy
sprzętu wprowadzonego do obrotu, przy czym w grupie 4 nie uwzględnia się masy paneli
fotowoltaicznych. Dla paneli fotowoltaicznych wymagany minimalny poziom zbierania wynosi 85% masy
zużytego sprzętu wytworzonego na terytorium kraju.

 

W rozporządzeniu Ministra Środowiska  z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie minimalnych rocznych
poziomów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zostały określone minimalne
roczne poziomy zbierania zużytego sprzętu, które obowiązywały do 2020 roku włącznie.

 

WAŻNE!

W przypadku sprawozdań składanych za 2020 r. i lata poprzedzające, osiągnięty poziom zbierania
zużytego sprzętu należy obliczyć zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 3 do ustawy o zużytym
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. Natomiast, w przypadku sprawozdań składanych za 2021 r.
sposób obliczania minimalnego poziomu zbierania zużytego sprzętu określa rozporządzenie Ministra
Klimatu i Środowiska z dnia 7 listopada 2020 r. w sprawie metody oraz szczegółowego sposobu
obliczania minimalnego rocznego poziomu zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, a
w przypadku roku 2022 i lat kolejnych rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 13 grudnia
2022 r. w sprawie metody oraz szczegółowego sposobu obliczania minimalnego rocznego poziomu
zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

 

Przy obliczaniu poziomów zbierania zużytego sprzętu nie uwzględnia się masy zużytego sprzętu
powstałego ze sprzętu, który nie został wprowadzony do obrotu, oraz odpadów poprodukcyjnych.

Poziom zbierania dla paneli fotowoltaicznych należy podać oddzielnie, wyrażony jako procent masy
zużytego sprzętu wytworzonego na terytorium kraju.

Wymagane poziomy odzysku oraz przygotowania do ponownego użycia i recyklingu zużytego
sprzętu

Wprowadzający sprzęt jest obowiązany do osiągnięcia w poszczególnych latach określonych poziomów
odzysku oraz przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, które zostały określone w art. 21  ust. 2
ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym.

Sposób obliczania rocznego poziomu odzysku oraz poziomu przygotowania do ponownego użycia i
recyklingu zużytego sprzętu określa załącznik nr 4 do ustawy.
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Osiągnięty poziom należy obliczyć dla grupy 4 łącznie, wraz z uwzględnieniem w tej grupie sprzętu masy
zużytych paneli fotowoltaicznych, z których powstały odpady poddane odzyskowi, przygotowaniu do
ponownego użycia i recyklingowi.

 

Tabela 5. Wprowadzający sprzęt, który nie wykonał obowiązku osiągnięcia minimalnego rocznego
poziomu zbierania zużytego sprzętu, poziomu odzysku lub poziomu przygotowania do ponownego użycia
i recyklingu zużytego sprzętu, jest obowiązany do wniesienia opłaty produktowej.

 

PAMIĘTAJ!

Przedsiębiorca, który wprowadzał do obrotu sprzęt elektryczny i elektroniczny, ale nie realizował
ustawowych obowiązków w zakresie zbierania i przetwarzania zużytego sprzętu - oblicza opłatę
produktową tylko z tytułu nieuzyskania wymaganego poziomu zbierania. Nie oblicza natomiast
opłaty produktowej za nieosiągnięcie poziomu odzysku, przygotowania  do ponownego użycia i
recyklingu.

 

Podstawę obliczenia opłaty produktowej stanowi masa w kilogramach zużytego
sprzętu.                         
Należną opłatę produktową oblicza się jako iloczyn stawki opłaty produktowej i różnicy pomiędzy
odpowiednio wymaganym a osiągniętym minimalnym rocznym poziomem zbierania zużytego sprzętu,
poziomem odzysku oraz poziomem przygotowania do ponownego użycia i recyklingu zużytego sprzętu.

Stawki opłaty produktowej zostały określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca
2018 r. w sprawie szczegółowych stawek opłaty produktowej dla grup sprzętu.

Opłata produktowa wnoszona jest bez wezwania na odrębny rachunek bankowy właściwego urzędu
marszałkowskiego w terminie do dnia 15 marca roku następującego po roku kalendarzowym, którego
opłata dotyczy. W przypadku gdy wysokość opłaty produktowej za daną grupę sprzętu nie przekracza 50
zł, opłaty produktowej nie wnosi się. 

Numer rachunku bankowego na który należy wpłacać opłatę produktową:
PKO BP S.A. O/POZNAŃ 89 1020 4027 0000 1702 1329 5730

 

Zwolnienie z opłaty produktowej – POMOC DE MINIMIS

Z wnoszenia opłaty produktowej zwolnieni są wprowadzający sprzęt, którzy wprowadzają  do obrotu:

małogabarytowy sprzęt, którego żaden z zewnętrznych wymiarów nie przekracza 50 cm, o
łącznej średniorocznej masie sprzętu nieprzekraczającej 100 kg,
wielkogabarytowy sprzęt, którego którykolwiek z zewnętrznych wymiarów przekracza 50 cm, o
łącznej średniorocznej masie sprzętu nieprzekraczającej 1000 kg.

 

Średnioroczna masa sprzętu to średnia masa sprzętu wprowadzonego do obrotu w 3 poprzednich
latach kalendarzowych przez danego wprowadzającego sprzęt. Jeżeli wprowadzający sprzęt nie
wprowadzał do obrotu sprzętu przez 3 lata, średnią masę sprzętu liczy się odpowiednio za 2 poprzednie
lata kalendarzowe lub za poprzedni rok kalendarzowy, w których nastąpiło wprowadzenie do obrotu
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sprzętu.

 

Zwolnienie ma zastosowanie pod warunkiem, że:

Wprowadzający sprzęt w terminie do dnia 15 marca każdego roku złoży marszałkowi
województwa:

wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jaką otrzymał w okresie 3 minionych latach
albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;
formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis - NOWY WZÓR OD
2026 R.

Powyższe dokumenty opatrzone podpisem elektronicznym należy dołączyć do sprawozdania składanego
w systemie BDO w dziale „Dokumenty”.

Podmiot korzystający z pomocy de minimis nie wypełnia tabel 2, 3, 4, 6.

W tabeli 5 należy natomiast zaznaczyć checkbox „Przedsiębiorca ubiega się o zwolnienie, o którym mowa
w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym”.

Wartość pomocy de minimis odpowiada wartości zwolnienia z opłaty produktowej za
nieosiągnięcie wymaganego poziomu zbierania.

Tabela 6. Wprowadzający sprzęt lub organizacja odzysku sprzętu elektrycznego  i elektronicznego, gdy
za jej pośrednictwem realizowane są obowiązki wprowadzającego sprzęt lub autoryzowanego
przedstawiciela są zobowiązani do zawarcia umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności z
prowadzącym zakład przetwarzania, który prowadzi demontaż oraz przygotowanie  do ponownego użycia
zużytego sprzętu.

Tabela 7. Wprowadzający sprzęt jest zobowiązany do prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych
w stosunku do sprzętu, który został przez niego wprowadzony do obrotu.

Obowiązek prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych może być wykonywany przez
wprowadzającego sprzęt samodzielnie lub za pośrednictwem organizacji odzysku sprzętu elektrycznego i
elektronicznego. Realizacja obowiązku prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych następuje
poprzez:

przeznaczenie na publiczne kampanie edukacyjne co najmniej 0,1% przychodów netto z
tytułu wprowadzania do obrotu sprzętu, osiągniętych w poprzednim roku kalendarzowym lub
wniesienie ww. kwoty na odrębny rachunek bankowy Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego.

Numer rachunku bankowego na który należy wpłacać opłatę na publiczne kampanie edukacyjne:
PKO BP S.A. O/POZNAŃ 89 1020 4027 0000 1702 1329 5730

Wprowadzający sprzęt, który rozpoczyna działalność w danym roku kalendarzowym, oblicza wysokość
środków, które powinny zostać przeznaczone na przeprowadzenie publicznych kampanii edukacyjnych, w
odniesieniu do przychodów netto z tytułu wprowadzania do obrotu sprzętu osiągniętych w tym roku
kalendarzowym. 

Rozliczenie wykonania obowiązku prowadzenia kampanii następuje w terminie do dnia 31 stycznia
roku następującego po roku, w którym wprowadzający sprzęt był obowiązany do przeprowadzenia
publicznych kampanii edukacyjnych. Obowiązek prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych uznaje
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się za wykonany, jeżeli wprowadzający sprzęt posiada dokumentację potwierdzającą przeznaczenie ww.
środków, na publiczne kampanie edukacyjne.

Zwolnienie z opłaty na kampanie edukacyjne – POMOC DE MINIMIS

Wprowadzający sprzęt jest zwolniony z obowiązku prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych
jeżeli wysokość obliczonych środków nie przekracza 100 zł w danym roku kalendarzowym, pod
warunkiem złożenia do urzędu marszałkowskiego dokumentów wymaganych do udzielenia zwolnienia
(przy spełnieniu warunków dopuszczalności pomocy de minimis), w terminie do dnia 31 stycznia
każdego roku:

wszystkie zaświadczenia o udzielonej pomocy de minimis, w okresie 3 minionych latach,
albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;
formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis - NOWY WZÓR
OD 2026 R.

Powyższe dokumenty opatrzone podpisem elektronicznym należy dołączyć do sprawozdania składanego
w systemie BDO w dziale „Dokumenty”.

Ponadto, w tabeli 7 należy zaznaczyć checkbox „Przedsiębiorca ubiega się o zwolnienie, o którym mowa
w art. 15 ust.7 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym”.

Tabela 8.1. Sporządza organizacja odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Tabela 8.2. Sporządza organizacja odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Tabela 8.3. Sporządza organizacja odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Tabela 8.4. Sporządza organizacja odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Tabela 8.5. Sporządza organizacja odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Podstawa prawna:

1. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym

Akty wykonawcze:

1. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie minimalnych rocznych
poziomów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego     (Dz.U. 2017 poz.
1499).

2. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 listopada 2020 r. w sprawie metody oraz
szczegółowego sposobu obliczania minimalnego rocznego poziomu zbierania zużytego sprzętu
elektrycznego i elektronicznego (Dz.U. 2020 poz. 2035).

3. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie metody oraz
szczegółowego sposobu obliczania minimalnego rocznego poziomu zbierania zużytego sprzętu
elektrycznego i elektronicznego (Dz.U. 2022 poz. 2704).

4. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowych
stawek opłaty produktowej dla grup sprzętu (Dz.U. 2018 poz. 1194).

Pliki do pobrania:

Kalkulator do naliczania opłaty produktowej Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny za rok 2025
(obejmuje panele fotowoltaiczne) - 0.01 Mb
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Kalkulator do naliczania opłaty produktowej Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny za rok 2024 (bez
paneli fotowoltaicznych) - 0.01 Mb
Kalkulator do naliczania opłaty produktowej Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny za rok 2023 (bez
paneli fotowoltaicznych) - 0.01 Mb
Kalkulator do naliczania opłaty produktowej Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny za lata 2021 -
2022 - 0.01 Mb
Kalkulator do naliczania opłaty produktowej Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny za 2020 r. - 0.01
Mb
[NOWY WZÓR OD 2026 r.] Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de
minimis - 0.05 Mb
Oświadczenie o otrzymanej pomocy de minimis Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny - 0.01 Mb
Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie minimalnych rocznych poziomów zbierania
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego do 2022 r. - 0.09 Mb
Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie metody oraz szczegółowego sposobu
obliczania minimalnego rocznego poziomu zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i
elektronicznego za rok 2021 - 0.33 Mb
Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie metody oraz szczegółowego sposobu
obliczania minimalnego rocznego poziomu zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i
elektronicznego za rok 2022 i kolejne - 0.34 Mb
Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie stawek opłat produktowych Sprzęt Elektryczny i
Elektroniczny - 0.19 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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